
Resolución de Administración 
N°14~ -2017-OEFA/OA 

Lima, 1 9 ABR. 2017 

VISTO: 

El Informe Nº 050-2017-OEFNOA-RTESF de fecha 18 de abril de 2017, 
emitido por la Responsable del Registro y Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-OEFNCD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento) , modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-OEFNCD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFNCD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
OEFNCD y Resolución de Consejo Directivo Nº 028-2016-OEFNCD, en donde se 
dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de 
especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se 
encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del 

/,{;~·ºls2·, OEFA; 
•,',• ·I( ' 

f.t~\ <2.\ 
".I :J- r · ~-..-y • r :- F,_\ 

~ "~
0

:.--:. . ;;'t i:: ~¡ Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
\R'iJft,1t·}:.~~i,1.:G_,~_:/ Ias personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
\ ,,, .. /{Y solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 

. oci:¡-.- .. · . • . 
·.>--· que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 3 al 7 de abril de 2017; 

1 



De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011 , y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-
OEFNCD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-OEFNCD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFNCD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
OEFNCD y Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFNCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º ... Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 3 al 7 de abril de 2017, presentadas por las personas naturales que 
integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 3 al 7 de abril de 2017, presentadas por las personas naturales que se 
detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para su publicación en el Portal Institucional 
del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese y comuníquese. 

A¿~rez C~bani 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración Nº 14/ -2017-OEFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 03.04.17 AL 07.04.17 

N' DE REG. APELLIDOS Y NOMBRES CATEGDRIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

522-17 ALIAGA TEJEDA, ANDREA GABRIELA TERCERO FISCALIZADOR F-IV ABOGADA 44737489 APROBADO 

TERCERO EVALUADOR/ 
523-17 ARÉVALO CERRÓN, CLAUDIA PRISCILLA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 72546891 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACHILLER EN 

524-17 ARÉVALO SÁNCHEZ, VIVIANA DEL PILAR TERCERO SUPERVISOR / E-IV/ 5-IV / F-IV 46628172 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
DERECHO 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / 5-11, 5-111 / F- 11, 

525-17 DE LA CRUZ CALLUPE, IVAN MARIO (1) TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 41930360 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-111 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ 5-11, 
526-17 CALLE PACHECO, EDMUNDO TERCERO SUPERVISOR/ 5-111, 5-IV, 5-V / F-11, F-111, ING. QUÍMICO 29738780 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 5-

527-17 ESPINO SANDOVAL, REMY LUZ TERCERO SUPERVISOR/ 
IV, 5-V / F-111, F-IV, F-V 

ING. METALURGISTA 70383014 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ 5-111, 5-IV / F-

528-17 FLORES MESTAS, ELIZABETH XIMENA (1) TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADA 40719816 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
111, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACHILLER EN 

529-17 FLORES PACHECO, HEIDY (1) TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV 
DERECHO 

46201566 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 

530-17 GÓNGORA COAGUILA, KELVIN MANUEL 
TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

E-11 / 5-11 ING. GEÓLOGO 01332066 APROBADO 

531-17 GONZALES SANCHEZ, YCET TERCERO SUPERVISOR 5-111 ING. AMBIENTAL 40612216 APROBADO 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111, E-IV/ 5-11, 5-111, 

532-17 GONZALEZ FLORES, JUAN CARLOS TERCERO SUPERVISOR/ ING. AGRÍCOLA 42659948 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
5-IV / F-11, F-111, F-IV 

533-17 GUERRERO CARRASCO, MIGUEL ANGEL TERCERO SUPERVISOR 5-111 ING. DE PETROLEO 42486393 APROBADO 

534-17 HUAMANI ARON ES, CLAUDIA ISABEL 
TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V BIÓLOGO 46246531 APROBADO 

TERCERO EVALUADOR/ 
535-17 HUAYTA SÁNCHEZ, CYNTHIA VANESSA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5-11 / F-11 ING. QUÍMICO 45128969 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
536-17 INGAR GARCÍA, BRIGIT SHARON TERCERO SUPERVISOR/ E-1, E-11 / 5-1, 5-11 / F-1, F-11 ABOGADA 41237774 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 5-

537-17 LOLO ARAUZO, SEBASTIAN TERCERO SUPERVISOR/ 
IV, 5-V / F-111, F-IV, F-V 

ING. METALURGICO 21261739 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / F-

538-17 RIVERA VALDIVIA, ANA LUCIA (1) TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADA 47202941 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
539-17 ROMÁN PATIÑO, CORNELIO TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5-11 / F-11 ING. AGRÓNOMO 23994057 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / F-

540-17 SANGA FLORES, JAVIER TERCERO SUPERVISOR/ BIÓLOGO 46656656 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, F-V 

--¡-::-¡,- . TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV/ 5-IV ING. QUÍMICA 45600634 APROBADO /-s,~:l, . ~~ LUCERO, LEANY DEL PILAR/4~ TERCERP SUPERVISOR 

~'~~;~~ ~~ e, ·- ' e? "' <" i ~ ·--01-1 :,0RI.; S :.: :; DE ;, 
\f~ ··:'.' ':·,:: •.. >.;:F/-:)J ;i · ~AD I CIONÍ 
\ ~ ~~ - Anexo 1 - 1 , '~º ,,::-.. ·/ % ,:ffe 

.. ,,. ~"ª'" -""::-~., ~o -1'°*' 
" ·.::..:./ · OFFA · 



Resolución de Administración Ni! 141 -2017-OEFA/OA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V / F-

542-17 VALLES RIVERA, MARCO ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 47627696 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACHILLER EN ING. 

543-17 VELASQUEZ FLORES, DAVID JEFFERSON TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 
AMBIENTAL 

74088559 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 

(1) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detallados en el Anexo II de la presente Resolución. 

Anexo 1-2 



Resolución de Administración NQ /ti I -2017-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 03.04.17 AL 07.04.17 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA 

TERCERO EVALUADOR/ 

525-17 DE LA CRUZ CALLUPE, IVAN MARIO TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

FLORES MESTAS, ELIZABETH 
TERCERO EVALUADOR/ 

528-17 TERCERO SUPERVISOR/ 
XIMENA 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

529-17 FLORES PACHECO, HEIDY TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

538-17 RIVERA VALDIVIA, ANA LUCIA TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

544-17 BUSTAMANTE TORRES, TONY TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

545-17 CACERES ANGULO, EDGAR LUIS TERCERO EVALUADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
546-17 CADILLO NIETO, ERICK MANUEL 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

547-17 CISNEROS PONCE, NADIA ELENA TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

-~~ ~sr-"V v 
;Í(~ - · -

TERCERO EVALUADOR/ :, ,.. 
, Rr.§1ª,,J,?o 1 ,CQ\ , EZ CAUCHOS, LIZB~~l)t>.CION 

\ ~ \ ,t· ·- ~ ' - q ¡ <.; 1 

.:; 
' (v 
Q 
c.) 

;}) 
'í 

T l ' .... " 

~ERO SUPERVISOR/ 
ERO FISCALIZADOR 

RC{l~ ~ ),~:~11 ¡- .r/1/rk, ~· ~ ~,.... ~ - n\ 

NIVEL PROFESIÓN 

E-1 / S-I / F-1 ING. AMBIENTAL 

E-II / S-I1/ F-11 ABOGADA 

E-111 / S-111 / F-111 BACHILLER EN DERECHO 

E-111, / S-I11 / F-11I ABOGADA 

E-IV/ S-IV / F-IV BACHILLER EN DERECHO 

BACHILLER EN 
E-IV 

ESTADISTICA 

BACHILLER EN ING. 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V 

AMBIENTAL 

E-1, E-11, E-111 / S-1, S-11, . 
S-111 / F-I, F-11, F-I11 

E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADO 

DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA {*) 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
41930360 DESAPROBADO tiempo requerido en los literales a) de los artículos 19º, 20º y 21 º 

del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

40719816 DESAPROBADO tiempo requerido en el literal b) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. 
No acredita contar con título profesional ni con experiencia 

46201566 DESAPROBADO profesional específica por el tiempo requerido en el literal c) de los 
artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 
No acredita contarcon la experiencia profesional específica por el 

47202941 DESAPROBADO tiempo requerido en el literal c) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
71874918 DESAPROBADO tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 

Reglamento. 

No ha presentado correctamente la declaraciones juradas 
establecidas en los Anexos 1, 11 y 111, requisito exigido de conformidad 
con los literales a) , b) y c) del artículo 9º del Reglamento, se precisa 

43435018 DESAPROBADO que ha presentado una fotocopia de su firma en cada uno de los 
anexos mencionados. No acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el literal d) del 
artículo 19º del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 

45898637 DESAPROBADO literal b) del artículo 9º del Reglamento. No acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
literal d) de los artículos 19º y 20º del Reglamento. 

No ha presentado correctamente el currículum vitae documentado 
de acuerdo al fomato establecido en el Anexo 11, ni ha adjuntando 
la copia del título profesional, copia simple de la colegiatura y 
Declaración Jurada de encontrase habilitado en el Colegio 
Profesional correspondiente, los documentos que acrediten la 

44116298 DESAPROBADO experiencia especifica según la categoría y el nivel al que postula, ni 
la constancia de haber realizado al menos un curso de seguridad y 
salud en el trtabajo; requisitos exigidos de conformidad con el literal 
b) del artículo 9º del Reglamento. No acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en los 
literales a), b) y c) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
47706093 DESAPROBADO tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 

Reglamento. 



549-17 

550-17 

551-17 

552-17 

553-17 

DEL AGUILA PÉREZ, ANGELA LIANA 

ESCALANTE LUCERO, JUAN CARLOS 

FARJE OCAMPO, NADIA CARONI 

FIESTAS DEL ALGUILA, CESAR 

AGUSTO 

FLORES PAREDES, JORGE ALAN 

554-17 !JAVIER PISCO, ARACELI DAFNE 

555-17 MORENO TARAZONA, KATIA LUCIA 

556-17 MOSCOSO ROJAS, HAYDEE 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

E-IV / S-IV / F-IV 

E-11 

E-11 / S-II 

E-I / S-I / F-I 

E-11, f -11I, E-IV/ S-11, S-

11I, S-IV / F-11, F-I11, F

IV 

TERCERO EVALUADOR/ 1 E-I, E-11, E-III, E-IV/$
TERCERO SUPERVISOR/ 1, S-11, S-111, S-IV / F-I, F 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

11, F-11I, F-IV 

S-IV / F-IV 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 

F-IV, F-V 

ING. AMBIENTAL 

ING. GEÓLOGO 

ING. QUÍMICO 

ING. MECÁNICO 

ING. EN ENERGIA 

ING. AMBIENTAL 

BACHILLER EN DERECHO 

ING. AMBIENTAL 

TERCERO EVALUADOR/ 

1 

E-I E-ti E-III / S-I S-II 
ING. AMBIENTAL 1 557-17 !PALOMINO CONTRERAS, DIANA 1 TERCERO SUPERVISOR/ 'S-II; / F-II F-l;I '1 

TERCERO FISCALIZADOR ' 

558-17 
PORTOCARRERO VERGARA MASSIELI TERCERO EVALUADOR/ 

!CAROLINA ' ~::~::~ :~~~::~~~ J 

TERCERO EVALUADOR/ 

559-17,,;::- .P,f--f°!:~ VIDAL, JOVANNA ES} , TERCERO SUPERVISOR/ 
-<,~:-' . ' '1''1;",; ;·.\ -:il>-"10N y Fl C'-4. RCERO FISCALIZADOR 

_ ... 'iY ..:.{:, ;\. ~'f"~ ~ 
___.!:':¡ "''.- rr: rQ\ ~ ~ 

E-IV/ S-IV / F-IV 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 
F-IV, F-V 

1 BACHILLER EN DERECHO 1 

BACHILLER EN ING. 

AMBIENTAL 

Anexo 2-2 

46222307 

07935915 

43163873 

08387030 

43729807 

41865134 

46742702 

10204295 

40619698 1 

43869399 1 

44838428 

DESAPROBADO 

DESAPROBADO 

DESAPROBADO 

DESAPROBADO 

DESAPROBADO 

Resolución de Administración Nº ll/J -2017-OEFA/OA 

No acredita contar con habilitación vigente para el ejerc1c10 
profesional, requisito exigido de conformidad con el numeral 2 del 
literal b) del artículo 9º del Reglamento; se precisa que de la 
verificación en el portal institucional del Colegio de Ingenieros del 
Perú se constata que no se encuentra habilitado. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 
literal b) del artículo 9º del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el literal b) de los artículos 19º y 20º del 
Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el literal a) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
RegJamenlc>_. _ _ _ _ _ _ _ _ 

No ha presentado correctamente la declaración jurada establecida 
en el Anexo 111, según el formato actual, requisito exigido de 
conformidad con el literal c) del artículo 9º del Reglamento. No 
acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en los literales b) y c) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 

DESAPROBADO !literal b) del artículo 9º del Reglamento. No acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
literal a) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

No ha presentado correctamente la declaración jurada establecida 
DESAPROBADO len el Anexo 111, según el formato actual, requisito exigido de 

conformidad con el literal c) del artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado correctamente la declaración jurada establecida 
DESAPROBADO len el Anexo 111, según el formato actual, requisito exigido de 

conformidad con el literal c) del artículo 9º del Reglamento. 

DESAPROBADO 

DESAPROBADO 

DESAPROBADO 

No ha presentado correctamente la declaración jurada establecida 
en el Anexo 111, según el formato actual, requisito exigido de 
conformidad con el literal c) del artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 
lit~al __t:>) d~I artículo_ 9º del Reglamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 
literal b) del artículo 9° del Reglamento. No ha presentado 
correctamente la declaración jurada establecida en el Anexo 111, 
según el formato actual, requisito exigido de conformidad con el 
literal c) del artículo 9º del Reglamento. 



560-17 SOTELO CHUCHON, ALAN GABRIEL 

561-17 !ULLOA ESTRELLA, SOCRATES RAUL 

562-17 IVASQUEZ ORTIZ, JUAN PABLO 

563-17 IVILCA QUISPE, WILWER 

564-17 IVILLENA OBESO, TELMO EDWIN 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
1 TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

J TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

E-11, E-111, E-IV/ S-11, S-1 BIOLOGO CON MENCIÓN 
111, S-IV / F-11, F-111, F- EN HIDROBIOLOGÍA Y 

IV PESQUERÍA 

F-111, F-IV ABOGADO 

E-11 / S-11 / F-11 ING. QUIMICO 

E-1, E-11, E-111, E-IV, E-V 
/ S-1, S-11, S-111, S-IV, S-1 LICENCIADO EN CIENCIAS I 
V/ F-1, F-11, F-111, F-IV, DE LA COMUNICACIÓN 

F-V 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V 1 ING. PESQUERO 1 

43023075 

44548731 

18206763 

02167865 1 

40397155 1 

DESAPROBADO 

Resolución de Administración N!! 14 I -2017-OEFA/OA 

No acredita contar con habilitación vigente para el ejerc1c10 
profesional, requisito exigido de conformidad con el numeral 2 del 
literal b) del artículo 9º del Reglamento; se precisa que de la 
verificación en el portal institucional del Colegio de Biólogos del Perú 
se constata que no se encuentra registrado. No ha presentado la 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del articulo 9º 
del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en los literales b) y c) de los 
artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
DESAPROBADO !tiempo requerido en los literales c y d) del artículo 21º del 

Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
DESAPROBADO !seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 

literal b) del artículo 9º del Reglamento. 

DESAPROBADO 

DESAPROBADO 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 
literal b) del articulo 9º del Reglamento. No acredita contar con 
experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en el 
literal a) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido de conformidad con el numeral 2 del 
literal b) del articulo 9º del Reglamento; se precisa que de la 
verificación en el portal institucional del Colegio de Ingenieros del 
Perú no fiqura como reqistrado. 

(') La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11 , 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada documentalmente y será 
contada a partir de la fecha de obtención del grado de Bachiller. 

Anexo 2-3 


